РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 218
от  2 октября 2023 года

	О проведении собрания граждан на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области по обсуждению проектов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований Костромской области в целях реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, положением о собраниях граждан в городе Макарьев  утвержденным решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района от 23.06.2006 №55, рассмотрев ходатайство инициативной группы о проведении собрания граждан по обсуждению инициативных проектов, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьеского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Провести собрание граждан, проживающих на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, 13 октября  2023 года в 14.00 часов в здании Районного центра досуга, расположенного по адресу: Костромская область, Макарьевский район, г.Макарьев, ул. Малая Советская д. 9, с целью обсуждения инициативных проектов:

номинация "Местные инициативы"

-  Ремонт фасада здания МКУБ «Макарьевский краеведческий музей»;

-  Ремонт фойе МБУК «Макарьевскаярайонная библиотека»;

-  Устройство уличной сцены по адресу г.Макарьев, пл. Революции;

- Косметический ремонт фойе и коридоров первого этажа МКУДО «Макарьевская детская музыкальная школа»;

- Ремонт заднего и бокового фасадов здания Центра творчества по адресу г.Макарьев пл.Революции, д.7;

- Благоустройство территории и ремонт входных групп в здании  №1 МБДОУ детского сада «Росинка»;

- Благоустройство  территории прилегающей к пешеходной зоне на                              пл. Революции

определения их соответствия интересам жителей города Макарьева, целесообразности реализации инициативных проектов, а также принятия собранием граждан решения о поддержке инициативных проектов.
2. В голосовании по инициативным проектам вправе принимать участие жители городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

3. Ознакомление с инициативными проектами осуществляется в рабочие дни: понедельник - четверг с 9:00 до 17:00 (обед с 12:30 до 13:30), в пятницу с 9:00 до 15:00 (обед с 12:30 до 13:30), в администрации Макарьевского муниципального района, расположенной по адресу: Макарьевский район, г.Макарьев, пл. Революции д.8. каб.202.
4. Информацию о проведении собрание граждан, проживающих на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района обнародовать на информационных стендах, расположенных в городе Макарьеве и разместить на официальном сайте городского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района                                                     Соколов М.В.